
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 16 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3898 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.12.01/2022. A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.12.01/2022 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES DE FORMAÇÃO BÁSICA EM 

ÁREAS DIVERSAS, DESTINADOS AOS USUÁRIOS ATENDIDOS PELO CENTRO 

DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, JUNTO A SECRETARIA 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 16 de Dezembro de 

2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 27 de Dezembro 

de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min 

às 08h59min do dia 27 de Dezembro de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 

09h do dia 27 de Dezembro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. 

Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará 

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 15 de Dezembro de 2022. Mayara 

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.12.01/2022. A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.12.01/2022 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NO EVENTO 

ALUSIVO AO ENCERRAMENTO DO NATAL DE AMOR E LUZ, RENASCE A 

ESPERANÇA, A SER REALIZADO EM 06 DE JANEIRO DE 2023, DE INTERESSE 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 28 de Dezembro de 2022 as 08:00 horas. 

Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: 

licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 15 de Dezembro de 2022. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe 

 
***  ***  *** 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe, através do Sr. José Talvânio Pinheiro, no 

uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida 

todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA DOS PÓLOS MARIA ISAURA 

NOGUEIRA DIÓGENES, FRANCISCO ELIONIDAS DIÓGENES PINHEIRO E 

QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo 

Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 23.08.01/2022, 

para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação 

vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da AF 

CONSTRUCAO EIRELI, sagrou-se vencedora pelo Valor Global de R$ 425.802,34 

(Quatrocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e dois reais e trinta e quatro centavos). 

Jaguaribe/CE, 15 de dezembro de 2022. José Talvânio Pinheiro - Secretário do 

Trabalho e Assistêcia Social 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 23.08.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA 

DOS PÓLOS MARIA ISAURA NOGUEIRA DIÓGENES, FRANCISCO ELIONIDAS 

DIÓGENES PINHEIRO E QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO EXPEDITO 

DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: BPSB – 

09.08.08.244.0019.2.092 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 425.802,34 (Quatrocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e dois reais e 

trinta e quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias VIGENCIA DO 

CONTRATO: ATÉ 15 DE MARÇO DE 2023. CONTRATADO: AF CONSTRUCAO 

EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES 

ALMEIDA ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVANIO PINHEIRO 

Jaguaribe/CE, 15 de dezembro de 2022. José Talvânio Pinheiro - Secretário do 

Trabalho e Assistêcia Social 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL Nº 25.10.01/2022-04, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 

Nº 25.10.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM 

DESTINADOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA EM DIVERSOS PONTOS DA 

CIDADE E LOCAL AONDE OCORRERÁ O EVENTO ALUSIVO AO NATAL DE 

AMOR E LUZ, A ESPERANÇA SE RENOVA, DE INTERESSE DAS SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA E INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 56.999,50 (CINQUENTA E SEIS 

MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Dezembro de 2022. CONTRATADO: OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS 

LTDA – ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Pedro D Williams 

Maia Diógenes ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes  

Jaguaribe/CE, 16 de Dezembro de 2022. Charles de Lima Nunes  - SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

da TOMADA DE PREÇOS Nº 22.08.02/2022.UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA REFORMA DA ALA PRÉ-PARTO, PARTO E PUERPÉRIO (PPP) 

E SALA DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 08.01.10.302.0014.2.077. ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 68.530,66 (Sessenta e oito mil, quinhentos e trinta 

reais e sessenta e seis centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. 

VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 15 DE MARÇO DE 2023.CONTRATADO: C V 

TOMÉ SERVIÇOS. ASSINA PELA CONTRATADA: CHARLES VICENTE TOMÉ. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribe/CE, 16 de 

dezembro de 2022.Ianny de Assis Dantas. Secretária de Saúde. 

 

***  ***  *** 

 

 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

